平成 30 年 10 月 11 日

各 位

茨城県信用組合

「奨学ローン」の取扱い開始について

 茨城県信用組合では、平成 30 年 10 月 1 日（月）より教育ローン新商品である「奨学ロ

ーン」の取扱い開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 本商品は、ご融資期間が最長 20 年であるため、お客様のライフステージを考慮したゆと

りある返済プランをご検討いただけます。

 なお、当組合は平成 30 年 8 月 22 日（水）、茨城県との間で「茨城県医学部進学者向け教

育ローン利子補給事業※に係る協定」を締結いたしました。対象となるお客さまは、年 1.95％

でご利用いただけます。

 当組合では、今後とも地域の課題解決に向けた取組みを積極的に支援し、地域社会・地

域経済の発展に貢献してまいります。

 ※「利子補給事業」につきましては、茨城県保険福祉部医療局医療人材課へお問合せ下さい。

１．取扱開始日

  平成 30 年 10 月 1 日（月）

２．商品の概要

項 目 内 容

商 品 名 奨学ローン

対 象 者 満 20 歳以上、完済時 76 歳未満の安定・継続した収入の見込める方

融資金額 10 万円以上 1,000 万円以下（借換の場合は残高決済資金の範囲内）

融資期間 20 年以内（元金据置期間を含む）

融資利率 年 3.40％～年 4.30%（保証料を含みます）

※当組合が定める条件を満たしている場合には最大 1.1％を引下げ

※「茨城県医学部進学者向け教育ローン利子補給事業」を利用する場合は年 1.95％

資金使途 ①受験時に係る費用（受験料、下見・宿泊費用等）

②入学時に係る費用（入学金、寄付金、授業料、敷金・礼金等）

③在学中に係る費用（授業料、研修費用、仕送資金等）

④他金融機関（消費者金融会社は除く）の教育資金に関する目的ローンの借

換資金

⑤同一子弟に係る既存の本ローンと追加申込の一本化を目的とした借換資

金

保 証 人 原則不要

保証会社 全国しんくみ保証㈱（再保証会社：㈱オリエントコーポレーション）